REQUERIMENTO Nº               DE 2019

(Do Sr. Luiz Nishimori)

Solicita desarquivamento de proposições de

autoria do deputado Luiz Nishimori PR/PR.

Senhor Presidente,

Com fulcro no art. 105, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

venho respeitosamente requerer à Vossa Excelência a o desarquivamento das proposições

apresentadas na 55º legislatura de autoria do deputado Federal Luiz Nishimori, com exceção

dos seguintes projetos:

 PL 654/2015 – Dispõe sobre a proibição do uso de amalgama dentária, composta por

mercúrio, para restauração dentária;

 PL 1149-2015- Dispõem sobre a isenção de imposto de importação (II) e todos os

impostos referentes à importação, como as alíquotas da Contribuição para o

PIS/Pasep, da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins), da

Contribuição para o PIS/Pasep - Importação e da Cofins - Importação incidentes sobre

a importação e a receita de venda no mercado interno, imposto sobre a circulação de

mercadorias (ICMS), dos produtos que menciona, para os artigos esportivos e

equipamentos destinados ao uso e a pratica do esportes olímpicos e paraolímpicos.

Sala das Comissões,     de     2019.

Deputado LUIZ NISHIMORI